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Le carte bolognesi del secolo decimo

(Continuazione)

XXI.
999, settembre 27, Roma

Diploma di Ottone III in favore della Chiesa Ravennate.

Originale (') nell'’Archivio di Stato di Bologna, S. Cristina, 15/2876, n.- 3

M. G. H., Diplomata Oft., 11, 758 n, 330; MiTTARELLI, Am. Cam. 1, 55, n. 63;
Feperici, Rerum Pomposianarum hist, 1, 434; Amapesi, In Antistium Ravenn. chro-
notaxim, 11, 297, n. 51; BOEHMER, n. 843; Stuwmpr, n. 1197.

1l diploma fu cercato invano dal Troya negli Archivi Bolognesi (Cod. Dipl. Long.
I, xxiv-xxv) né pit fortunato di lui fu il Bonaini (Gli Archivi dell'Emilia, p. 23, n. 2).
Probabilmente cid & dovuto all'inesperienza d'un archivista del secolo XVI o XVII,

il quale, sul dorso della pergamena, attribui il privilegio a.. Leone X, datandolo... 1490

(C) 3 In nomine sanctae ed individuae Trinitatis. Qtto superna
favente clementia romanorum imperator augustus. Si locis divino cul-
tui § mancipatis proprietates, pertinencias et legum instituta augere
defendere @ et confirmare studuerimus, id non solum humana laude

5 predicandum, verum etiam | divina remuneratione nobis recompensan-
dum credimus et vere scimus. Quapropter agnoscant omnes fideles no-
stri, presentes atque futuri, qualiter nos | pro Dei omnipotentis ' amo-
re © animeque ‘¥ nostree absolutione necnon interventu ac petitione
domni Leonis sanctee ‘ Ravennatis Eclesie /' venerabilis archiepi-

10 scopi | sue '’ sanctee sedi per hanc nostram preceptalem paginam con-
firmamus et firmissime ' corroboramus omnes illo ™ pertinentes ep!
scopatus monasteria, | eclesias ‘¥, civitates et castella ac omnes res
que ‘” unquam per cartas antiquas, privilegia atque precepta ad ean-
dem sacrosanctam Ravennatem Eclesiam @ | pertinuerunt. Insuper

15 ea que ‘¥ in nostri diadematis temporibus vel antea a Johanne papa
seu a Gregorio (*) papa ad ipsam Eclesiam @ sunt obbata ' et | per-
petualiter donata et a nobis confirmata, videlicet comitatum . me-
tranum (*) cum episcopatu suo et cum monasterio sancti Salvatoris in
ipso comitatu | posito, comitatum Cesenate "' cum Castro Vetere et

20 Novo et turribus ac omnibus sibi pertinentibus, comitatum Ficloclen-
sem "™ cum ripa et episcopatu suo, | episcopatum Regiensem cum dono
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et consecratione sicut nos ipsi eclesie ™ per preceptum ‘” nostrum in
perpetuum confirmavimus et tradidimus, simulque comitatum Decima-
num, | comitatum Traversarie, ‘*’ comitatum Imulensem, comitatum Cu-
maclensem cum ripa et piscariis suis, comitatum Ferarie ‘Y cum ripa et
piscariis suis, massam | que ‘“ vocatur Fiscalia ” cum Corna Cervina,
monasterium sanctae Marie ‘“ in Pompusia, monasterium sancti Ilarii
in Galigata cum omni districtione placitoque suo, | necnon districtum
Ravenne ‘Y cum portis et ripa, murs, publicaliis, omnibus teloneis,
moneta et omnem potestatem in [omnibus] ‘? infra et extra civitatem
Ravenne. '? Insuper | de portu ©’ Volane cum piscariis suis usque ad
portam Cervie, ” monasterium sancti Thome ‘¥ apostoli et sancte
Eufemie infra civitatem Ariminensem cum omnibus pertinentiis eo-
rum | seu omnes res quascumque diaconus Petrus filius ¥ Martini
ducis per cartulam donationis * in sanctam Ravennatem Eclesiam ‘¥
tradidit et quascumque Ingelrada ™’ comitissa (*) | detinuit, sicuti avus
noster in placito Petro, Ravennati archiepiscopo legaliter investivit et
in perpetuum ’ confirmavit. Itemque omnes res et possessiones quas
Lanbertus cum uxore | et filiis suis habuerunt a mari usque ad alpes (*).
a fluvio Reno usque ad Folia sicuti nos in prefata Eclesia ‘“ olim
tradidimus quando ® inimici rei publice ‘“ | et sanctae Ravennatis
Eclesie ‘“ aperte facti sunt atque hec ‘¥’ [om]nia in omnibus sicut iam
confirmavimus et olim * confirmata fuerunt prefato Leoni archiepi-